ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению

гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по
возмещению уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров
финансовой аренды (лизинга) оборудования из числа участников отбора,

включенных в резервный список за счет дополнительных бюджетных
ассигнований

г. Благовещенск 23.12.2022(15-00)
ул. Ленина, 133

Ноженкин Максим
Сергеевич

Таранина Татьяна
Анатольевна

Соколовская Елена
Александровна

Гайдук
Николай Александрович

Здункевич
Ольга Владимировна

Михайлова Стелла
Владимировна

Щипун Наталья
Г еннадьевна

Жарикова Елена
Федоровна

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

Перов
Михаил Васильевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- заместитель мэра города Благовещенска
(председатель комиссии)

руководитель сектора отдела развития
предпринимательства и инвестиций управления
экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска
(секретарь комиссии)

- начальник управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска
(заместитель председателя комиссии)

- заместитель председателя совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при мэре города Благовещенска,
генеральный директор ООО «Вега»

начальник управления по развитию
потребительского рынка и услуг администрации
города Благовещенска

начальник управления бюджетного учета
администрации города Благовещенска

- заместитель начальника правового управления
администрации города Благовещенска

- начальник отдела развития предпринимательства и
инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

Семенов Владимир
Сергеевич

- депутат Благовещенской городской Думы

2

Стратонов Вадим
Викторович

- депутат Благовещенской городской Думы

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение вопроса о предоставлении гранта в форме субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению уплаты
первого взноса (аванса) при заключении договоров финансовой аренды
(лизинга) оборудования участникам отбора, включенным в резервный список за
счет дополнительных бюджетных ассигнований.

Слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.

Решили:
Предоставить грант в форме субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.
Принято единогласно.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии Т.А. Таранина

М.С. Ноженкин

Приложение № 1
к протоколу № 2 от 23.12.2022

Сводный реестр
получателей гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению

уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров финансовой аренды (лизинга) оборудования

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН Сумма гранта (рублей)

Всего в том числе:

Областной бюджет Городской бюджет

1 ООО «Кислород» 2801217658 924 070,88 868 626,63 55 444,25

Итого: 924 070,88 868 626,63 55 444,25

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин